​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   20  »    июня    2022г.

                                         № 1839/НПА г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 14.05.2018 № 881/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 14.05.2018
№ 881/НПА «О размерах авансовых платежей, предусматриваемых получателями средств бюджета Советского района при заключении договоров (муниципальных контрактов)
о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг» следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1) в размере до 50% от суммы договора (муниципального контракта) (далее аванс),
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели на финансовый год, по договорам (муниципального контракта) поставки товаров, выполнении работ, об оказании услуг, в том числе договора (муниципального контракта) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности.

В случае, применения абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, муниципальные заказчики в соответствии с требованиями статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» устанавливают требования обеспечения исполнения договора (муниципального контракта)
в размере не менее чем размер аванса;»;
2) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по финансам, начальника Финансово - экономического управления.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Советского района, принять аналогичные муниципальные правовые акты.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Советского района
В.Д. Скородумов